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طنزطنز
-  توی بازی دیشب چرا آنقدر کم از 

جناح چپ سانتر کردی؟
+ جناح چپ من یا جناح چپ شما؟

-  خوشمزه بازی در نیار مثل اینکه 
درست متوجه نشدی اینجا کجاست!

+ ببخشید خواستم فضا عوض شه. 
دیگه نظر مربی این بود که بیشتر تو 

عمق نفوذ کنیم.
-  مربی کیه؟ اسم و مشخصات 

کاملش رو اینجا بنویس.
+ مربی دیگه نمی شناسیدش؟!

-  اینجا فقط من سؤال می کنم! اسم 
و مشخصات کامل مربی!

+ بله بله! بفرمایید
-  اینجا نوشتی که مربی کارلوس 

کی روش بوده!
+ بله

-  در حالی که کی روش سرمربی بوده 
نه مربی! خودت جای من بودی با 
این همه تناقض چیکار می کردی؟!
+ تناقضِ چی؟ بابا من اومدم یه 
برنامه ورزشی برای مصاحبه این 

سؤالا چیه؟
-  ببین من سعی کردم کمکت 
کنم ولی تو  داری هی کار رو سخت 
می کنی! حالا بگو چرا از جناح چپ 

سانتر نمی کردی!
+ گفتم که یه بار!

-  وقتی دوبار می پرسم یعنی لازمه 
دوباره بگی!

یکنای  ز یف با تیم حر + خوب 
سرزن خوبی داشت و بچه های ما 
نمی تونستن روی سرشون سر بزنن.
-  ولی تو که گفتی مربی ازت خواست 

توی عمق نفوذ کنی!
+ خوب مربی برای همین خواست 

! یگه د
-  یه بار دیگه می پرسم! سعی کن 
یه بار دقیق و بدون تناقض جواب 
من رو بدی! چرا از جناح چپ سانتر 

نمی کردی/
+ خب مدافعای تیم حریف کند 
بودن پاس نفوذی خیلی تاکتیک 

بهتری بود!
-  تاکتیک! سرزن! مربی! نه! تو 
نمی خوای با ما همکاری کنی! خب 
از این سؤال می گذریم. شنبه دو 
ماه پیش ساعت ۹ دقیقاً کجا بودی 

و چیکار می کردی؟
+ تو اردوی تیم ملی بودیم داشتیم 

استراحت می کردیم.
-  این عکس رو ببین!

+ خب؟
-  این شما نیستی وسط جشن تولد؟

+ چرا! چه اشکالی داره؟
-  اشکالش رو خودت باید برامون 
بگی! اگه اشکال نداره چرا کتمان 

کردی؟!
+ بابا من از کجا یادم باشه دو ماه 

پیش کجا بودم؟!
-  خوب دیگه با وجود این همه 
مدارک از نظر من تحقیقات پرونده 
کامله. ممنون که در این برنامه با ما 
بودید، در پایان اگه میشه یه عدد از 
12 تا پنج هزار و چهارصد و سیصد و 

شصت انتخاب کنید.

آمد به میدان سیل خروشان
دریای انسان مانند طوفان

البته اینبار نه توی تهران
توی تل آویو خوب شد؟ بخور! هان!

ابوالقاسمسیفی
 
 

برده ست گمان، گشته در این معرکه 
استاد

در خواب به ایرانِ پر از ولوله پز داد
آن از ملکه، این هم از آشوب تل آویو

با آل علی هرکه در افتاد ور افتاد
محمدعظامی

 
 

سربلند است پرچم ایران
به فدایش تمام بدخواهان
هرکسی چاه کند بهر کسی
خودش اول فرو رود در آن

فرشتهپناهی
 
 
 

روز و شب بنشین کنون هی ناز صهیون 
را بکش

 طرح ضد اغتشاشات و شبیخون را بکش
آی دنیا چاه اسرائیل پر شد بو گرفت

دست تقدیری تکان ده زود سیفون را 
بکش

ابوالقاسمسیفی
 
 

ببین آشوب زیبای درون این قفس را
که بسته روی این دیوانه راه پیش و پس را

نیازی نیست دیگر به تفنگ و تانک و 
موشک

فقط کافیست یک ضربه بیندازد مگس را
محمدعلیکمالیمقدم

یک روز یکی کیسه فریزر به هوا خواست
و اندر طلب طعمه پر و بال بیاراست

 
چرخی زد و از دور عقابی به هوا دید
نزدیک شد و توی پر و پاش بپیچید

 
افتاد عقاب عاقبت از مکر فریزر

جوری به زمین خورد که شد بال و پرش 
سِر

 
 از اینکه عقاب آخر بازی شده پنچر

کیفور شد و رفت پیِ طعمه دیگر
 

این بار به دریا تنه زد با هدف صید
بودند همه آبزیان توی صف صید

 
با کله خود رفت نهنگی توی کیسه

از تنگی جا آبشش اش گشت پیلیسه
 

این کیسه چنین زد به دل آب، زیان را
جوری که چروکاند همه آبزیان را

 
دریا سپس این زلزله را برد به خشکی

فریاد زد و با هیجان گفت: عه! خشکی!
 

به به! همه دشت پرُ از طعمه تازه ست
از فرط شعف حال خوشی داد به وی دست

 
در حین همین شور و شعف های پلیدش

ناگاه به عنوان علف، گاو چریدش
 

محصول جدیدی به وجود آمده تبریک!
داریم پس از این جریان، شیرپلاستیک!

 
از چنگ پلاستیک به کجا راه بجوییم؟
در خشکی و دریا همگی طعمه اوییم

فرشته پناهی - شاعر

به فدایش تمام بدخواهان سربلند است پرچم ایران 
خودش اول فرو رود در آن هرکسی چاه کند بهر کسی 

مشتومالتلاویو
مگسانداز

جنگپلاستیک

بازجوفردرپوس
امین شفیعی

طنزپرداز

طراح: فاطمه ندیمی/ کاریکاتوریست

مهم ترین اتفاق زندگی سراسر نظامی 
 سرلشکر »جیمز وات«، طراحی عملیات 
»پنجه عقاب« بود. عملیاتی به منظور 
آزادسازی نیروهای سفارت امریکا در 
تهران. اما سرلشکر جیمز وات برای 
رسیدن به این مرحله، راهی طولانی را 

طی کرده بود.
جیمز وات، سربازی اش را در پادگان صفر 
پنج تگزاس گذراند. او چشمان تیزبینی 
داشت و به همین خاطر در سربازی به 
»عقاب« معروف شد. او هر وقت پدرش 
را گیر می آورد از دلاوری هایش در دوره 
سربازی می گفت. از اینکه یک چک افسری 
توی گوش فرمانده شان خوابانده و توی 
میدان تیر، پوکه فشنگ ها را دو در می کرده 
است. از همین رو پدر جیمز، پسرش را 
ترغیب به حضور در ارتش امریکا کرد و 
به او گفت: »تو باید به ارتش بروی پسر 
دلاورم؛ به خاطر دفاع از میهن، دخالت در 

امور کشورهای دیگر و اشغالگری.«
  جیمز به شوق دفاع از کشور وارد ارتش 
امریکا شد و از آنجایی که بهترین دفاع 
حمله است، او برای دفاع از میهن در 
جنگ های ویتنام، فیلیپین، اسپانیا، 
افغانستان و... حاضر شد. او رفته رفته 
در ارتش امریکا پیشرفت کرد و به یک 
فرمانده مهم جنگی تبدیل شد. حالا 
دیگر همه او را به عنوان »عقاب امریکا« 

می شناختند.
  عصر یک روز بهاری در سال 1۹۸0، 

رئیس جمهور کارتر، سرلشکر جیمز 
وات را به دفتر خود خواند. کارتر به 
جیمز دستور داد که برای آزادسازی 
کارمندان سفارت امریکا در تهران، 
یک عملیات نظامی  را طراحی کند. 
جیمز که دیگر حال و حوصله دعوا و 
مرافعه نداشت، گفت: »می گم خب 
این شاه گور به گور شده شون رو پس 
بدیم تا جاسوس هامون رو چیز ببخشید 
کارمندامون رو آزاد کنن.« کارتر رو 
ترش کرد و گفت: »عه عه عه! تو مگه 
این ضرب المثل معروف امریکایی رو 
نشنیدی که مهمون حبیب خداست؟ 
اون وقت می گی ما مهمون مون رو از 
خونه بیرون کنیم؟« این لحن تند کارتر، 
موجب دلخوری سرلشکر جیمز وات شد. 
رئیس جمهور هم برای اینکه از دل جیمز 
در بیاورد به او گفت: »عقاب کی بودی 
تو؟« و جیمز هم که هر وقت کسی به او 
می گفت عقاب، سریعاً خر می شد، این 
بار هم خر شد و عملیات »پنجه عقاب« 

را برای حمله به تهران طراحی کرد.
  سحرگاه ۵ اردیبهشت 13۵۸، عملیات 
پنجه عقاب آغاز شد. 6 هواپیما و ۸ 
بالگرد همزمان وارد ایران شدند. این 
هواپیماها و بالگردها برای سوخت گیری، 
نماز و ناهار، در صحرای طبس به مدت 
بیست دقیقه توقف کردند. در همین 
زمان یک مرتبه طوفان شن سنگینی 
به راه افتاد. جیمز وات نگاهی به 
نقشه هایش انداخت و گفت: »قاعدتاً 
نباید اینجوری می شد.« در همین زمان 
یکی از بالگردها اقدام به پرواز کرد؛ اما 
در اثر طوفان شن، پره های بالگرد گیرپاژ 
کردند و به یک هواپیما برخورد کرد. 

همچنین 4 هلی کوپتر دیگر زمینگیر 
شدند. در نهایت حدوداً چندین نفر 
از نیروهای ارتش امریکا، دچار ضربه 

ملایم مغزی شدند.
  کارمندان سفارت امریکا که همینجور 
دم سفارت ایستاده بودند تا رفقایشان 
نجاتشان دهند، با شنیدن خبر شکست 
عملیات پنجه عقاب )که حالا با نام 
جفتک خر شناخته می شد(، شروع 
به تتوی نقشه سفارت روی کمرهای 
یکدیگر کردند. از آن به بعد هرگاه به 
ژنرال جیمز وات، عقاب می گفتند، 
لب هایش را غنچه می کرد و می گفت: 
»من عقاب نیستم، من ماهی ام.« و 
بعد خودش را داخل اقیانوسی استخری 

چیزی می انداخت.
  ژنرال جیمز وات در کتاب خاطراتش به نام 
»عقابی که خر شد« نوشت: »رفتار ایرانی ها 
بسیار ناجوانمردانه بود. آنها »شن« را هم 
سیاسی کردند. در قوانین بین المللی، شرایط 
زیست محیطی مثل زلزله، سیل یا طوفان، 
به عنوان نیروهای بی طرف شناخته می شوند 
اما دولت ایران نه تنها ورزش را، که طوفان 

را هم سیاسی کرد و به جان ما انداخت.«
  دولت ایران پس از این عملیات گفت: 
»عملیاتتون تموم شد؟ خیلی تأثیرگذار 
بود.« و بعد هم با عزت و احترام 
جاسوس های محترم سفارت امریکا را 
آزاد کرد. کارتر که پشم هایش تا حد 
خیلی خوبی ریخته بود، گفت: »خب 
چرا همون اول آزاد نکردید؟« دولت 
ایران هم در واکنش رسمی  پاسخ داد: 
»تا بفهمید رئیس کیه!« و بعد در حالی 
که سس ماست پخش می شد، در افق 

محو شد.

محمد اسدی
طنزپرداز

عقابیکهخرشد!

مینا گودرزی
شاعر

ژنرال جیمز وات در 
کتاب خاطراتش 

به نام »عقابی که 
خر شد« نوشت: 

»رفتار ایرانی ها بسیار 
ناجوانمردانه بود. آنها 
»شن« را هم سیاسی 

کردند. در قوانین 
بین المللی، شرایط 

زیست محیطی مثل 
زلزله، سیل یا طوفان، 

به عنوان نیروهای 
بی طرف شناخته 

می شوند اما دولت 
ایران نه تنها ورزش 
را، که طوفان را هم 

سیاسی کرد و به جان 
ما انداخت.«

  دولت ایران پس از 
این عملیات گفت: 
»عملیاتتون تموم 

شد؟ خیلی تأثیرگذار 
بود.«


